
CÍL ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

→ Vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 

→ Rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 

→ Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 

uplatňovali svá práva a plnili svoje povinnosti 

→ Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 

učit je žít společně s jinými lidmi 

→ Vytvářet u žáků potřebu projevovat city ve svém chování, jednání a v prožívání životních 

situací 

→ Pokusit se o větší a výraznější komunikaci žáků s vedením školy i učiteli 

→ Vést žáky k aktivnímu přístupu při dění ve škole 

→ Učit se spolurozhodovat o průběhu pořádaných akcí 

→ Upevňovat zodpovědnost za své chování a jednání 

 

STANOVY ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

→ Pravidlo: nejprve třída, pak parlament (=předjednání navrhovaných témat ve třídě a se třídním 

učitelem). 

→ V žákovském parlamentu jsou dva zástupci každé třídy 6. – 9. ročníku. Které si zvolí třídní 

kolektiv ve spolupráci s třídním učitelem na 2 školní roky. Mohou být zvoleni opakovaně. 

→ Pokud nebude člen parlamentu mít o práci dostatečný zájem, bude zvolen jiný zástupce třídy. 

→ Schůzky žákovského parlamentu se budou konat alespoň jedenkrát za měsíc. 

→ Žákovský parlament se může vyjadřovat k chodu školy, podávat návrhy a připomínky k chodu 

a organizaci školy, podílí se na akcích pořádaných školou. 

→ Jednání žákovského parlamentu se mohou jako hosté zúčastnit zaměstnanci školy i žáci školy 

(v případě nevhodného chování mohou být z jednání vykázáni). 

→ Přílohou je seznam členů žákovského parlamentu a jméno člena pedagogického sboru, který 

pracuje s žákovským parlamentem. 

→ Spolupráci žákovského parlamentu s vedením školy zabezpečuje člen pedagogického sboru. 

 

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENŮ ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

→ Zvolení zástupci prezentují názory celé třídy 

→ Pravidelně se účastní jednání parlamentu, kde projednávají společné problémy nebo návrhy 

svých tříd 

→ Žáci se účastní života školy a školních akcí 

→ Mohou přijít s vlastními návrhy a nápady 

→ Předkládají vedení školy své připomínky a návrhy, mohou navrhnout řešení některých 

problémů 

→ Žáci podněcují spolupráci mezi třídami a snaží se do svých projektů zapojit všechny 

spolužáky 

 

PRAVIDLA CHOVÁNÍ V PARLAMENTU: 

→ Jsme součástí jednoho týmu. 

→ Nebojíme se vyjadřovat své názory. 

→ Respektujeme názory všech i mladších spolužáků. 

→ Snažíme se řešit všechny školní problémy. 

→ Snažíme se o lepší atmosféru ve škole. 

→ Zúčastňujeme se všech schůzek parlamentu. 

→ Předáváme spolužákům nezkreslené informace. 


